CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

Avenida Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos

6° ao 9° andar, Centro, Florianópolis/SC. CEP 88020-300

Caixa Postal 163 - Fone/Fax: (48) 3224-9091

E-mail: coren-sc@coren-sc.org.br – Site: www.corensc.gov.br

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DO PROCESSO LICITATÓRIO N.º

018.926208/2014 PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2014 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOBILIÁRIO

EMBUTIDO DA SUBSEÇÃO DE LAGES

Aos vinte e três dias do mês de setembro de dois mil e quatorze, às 14h00, nas dependências do

Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina – Subseção Lages, situado na Rua

Benjamin Constant, nº 28, Edifico Executivo CEPAR, sala 100, Centro, em Lages/SC, reuniram-se

o Pregoeiro Ronaldo Pierri, e a equipe de apoio Gabriela Streck da Silva, para prosseguimento da

licitação supraepigrafada, em sessão de análise e julgamento das propostas apresentadas. No

horário definido no Edital, o Pregoeiro declarou aberta a Sessão Pública. Apresentaram-se para

participar do certame as seguintes empresas: IRMÃOS PACHECO COMÉRCIO E SERVIÇOS

LTDA. ME, CNPJ n.º 15.874.834/0001-01, representada por Paulo Leandro Levandoski, CPF n.º

053.729.359-01, e a empresa CÉLIA REGINA W. SANI - ME, CNPJ n.° 04.195.853/0001-87,

representada por Robson Natanael Chiquio, CPF n.º 076.844.709-73. Procedeu-se à abertura dos

envelopes contendo as declarações preliminares. As duas empresas declararam-se ME/EPP.

Após análise das declarações, as empresas foram habilitadas para prosseguir no certame. Em

seguida, foi aberta a etapa de classificação das propostas. Para o objeto licitado as empresas

apresentaram as seguintes propostas:

EMPRESA VALOR

IRMÃOS PACHECO
R$ 29.392,24 (vinte e nove mil trezentos e

noventa e dois reais e vinte e quatro centavos)

CÉLIA REGINA
R$ 29.430,24 (vinte e nove mil quatrocentos e

trinta reais e vinte e quatro centavos)

As propostas foram classificadas passando-se à fase de lances. A empresa IRMÃOS PACHECO

foi vencedora, com valor de R$ 29.200,00 (vinte e nove mil e duzentos reais). Na sequência

procedeu-se a verificação dos Documentos de Habilitação da empresa vencedora, a qual foi

habilitada. Desta forma, foi declarada vencedora a empresa:

LOTE EMPRESA VALOR

01
IRMÃOS PACHECO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

ME

 R$ 29.200,00 (vinte e

nove mil e duzentos reais)

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

Avenida Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos

6° ao 9° andar, Centro, Florianópolis/SC. CEP 88020-300

Caixa Postal 163 - Fone/Fax: (48) 3224-9091

E-mail: coren-sc@coren-sc.org.br – Site: www.corensc.gov.br

As Empresas participantes apresentaram sua desistência com relação a eventuais recursos. Foi

adjudicado o objeto a empresa vencedora. A cópia da Ata foi entregue às licitantes. Em seguida,

declarou-se encerrada a sessão.

Florianópolis, 23 de setembro de 2014.

Ronaldo Pierri

Pregoeiro

Gabriela Streck da Silva

Equipe de Apoio

Robson Natanael Chiquio

Participante

Paulo Leandro Levandoski

Participante